
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  47/33  DEL 22.11.2007

—————

Oggetto: Interventi per l’orientamento scolastico. L.R. 25.6.1984  n. 31.  Cap.  SC02.0336  UPB
S02.01.013  del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2007.  Euro 70.530,57.

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione Spettacolo e Sport

vista la L.R. 25.6.1984 n. 31 che, fra le competenze della Regione nell’ambito del diritto allo studio,

all’art. 13, promuove la realizzazione di iniziative per l’orientamento scolastico;

considerato  che l’intervento è finalizzato alla promozione di  una cultura di  accrescimento delle

competenze degli  alunni  per  lo  sviluppo di  capacità  e  consapevolezze in  vista  del  loro  futuro

inserimento nel mondo produttivo, e al contempo alla promozione e diffusione di metodologie di

insegnamento che accrescano la sensibilità e l’attenzione orientativa nei docenti;

preso atto che nel regime di autonomia, sancito dalle leggi di riforma della scuola, le istituzioni

scolastiche predispongono l’offerta formativa, e che possono elaborare progetti per la realizzazione

di percorsi impliciti alla didattica, che abbiano finalità orientanti;

vista  la  deliberazione della  Giunta  regionale  n.  15/16  del  30.3.2004 che  approva  i  criteri  e  le

modalità per l’attribuzione dei contributi a favore delle scuole di ogni ordine e grado per l’attuazione

di  progetti  di  orientamento scolastico,  e  stabilisce che le istanze delle  scuole  consorziate,  per

l’accesso al contributo regionale, devono essere trasmesse entro e non oltre il 15 ottobre di ogni

anno tramite raccomandata A/R;

rilevato che alla data del 15 ottobre 2007 risultano pervenute n. 10 istanze di cui n. 2 non accoglibili

in  quanto la documentazione allegata non è conforme  a quanto previsto nei  criteri  e modalità

approvati con deliberazione della Giunta regionale n. 15/16 del 30.3.2004;

1/ 3



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 47/33

DEL 22.11.2007

rilevato  che,  come  previsto  dalla  deliberazione  sopra  citata,  al  fine  di  consentire  alle  scuole

l’attuazione di un percorso formativo in continuità didattica, possono essere assegnati contributi per

la realizzazione di una seconda annualità del progetto finanziato con percorso formativo biennale;

preso  atto  che  i  progetti  biennali,  come  sopra  descritti,  hanno  avviato  le  attività  formative  e,

pertanto, possono essere inseriti nel presente piano di spesa; 

propone alla Giunta regionale:

− di  assegnare,  per  ciascun  intervento,  in  base  ai  fondi  stanziati  sul  competente  capitolo

dell’esercizio corrente,  una quota di  contributo pari  al  20% circa del  costo  preventivato da

ciascuna scuola per la realizzazione del progetto di orientamento;

− di  approvare,  a  favore  delle  scuole  consorziate,  il  piano degli  interventi  per  l’orientamento

scolastico  così  come  riportato  nell’allegato  alla  presente  deliberazione,  per  un  importo

complessivo di euro 70.530,57 che trova copertura sul Cap. SC02.0336 UPB S02.01.013 del

bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2007.

La  Giunta  regionale,  sentita  la  proposta  dell’Assessore  della  Pubblica  Istruzione,  Beni

Culturali,Informazione,Spettacolo  e  Sport,  acquisito  il  parere  di  concerto  dell’Assessore  della

Programmazione, Bilancio,  Credito e Assetto  del territorio,  constatato che il  Direttore Generale

dell’Assessorato  della  Pubblica  Istruzione  ha  espresso  parere  favorevole  di  legittimità  sulla

proposta in esame

DELIBERA

di prendere atto del programma degli interventi per la realizzazione delle attività di orientamento,

per  l’anno  scolastico  2007/2008  come  riportato  nell’allegato  alla  presente  deliberazione,  per

l’importo complessivo di euro 70.530,57 a carico del Cap SC02.0336 UPB S02.01.013 del bilancio

regionale per l’esercizio finanziario 2007.

La  presente  deliberazione  è  inviata  al  Consiglio  regionale  per  l’acquisizione  del  parere  della

competente Commissione Consiliare ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 31/1984.

Il Direttore Generale Il Presidente
Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 3



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 47/33

DEL 22.11.2007

3/ 3


